
 

 

 

Satzung der Stadt Haan  

 

über die Veränderungssperre Nr. 27  

für das Gebiet des Bebauungsplans Nr. 196 „Düsseldorfer Straße / Ohligser Straße“ 

 

Auf Grund der §§ 14 (1) und 16 (1) des Baugesetzbuchs (BauGB) in der Fassung der Be-

kanntmachung vom 3. November 2017 (BGBl. I S. 3634) in Verbindung mit §§ 7 und 41 der 

Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Be-

kanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert durch Artikel 15 des 

Gesetzes vom 23. Januar 2018 (GV. NRW. S. 90), hat der Rat der Stadt Haan am __.__.2019 

folgende Satzung beschlossen:  

 

§ 1 

Für ein Teilgebiet des zur Aufstellung beschlossenen Bebauungsplans Nr. 196 „Düsseldorfer 

Straße / Ohligser Straße“ wird eine Veränderungssperre gemäß § 14 BauGB beschlossen. Die 

genaue Gebietsabgrenzung wird durch die zeichnerische Darstellung, welche Bestandteil der 

Satzung ist, festgelegt. 

 

§ 2 

Im räumlichen Geltungsbereich der Veränderungssperre (§ 1) dürfen 

1./ Vorhaben im Sinne des § 29 BauGB nicht durchgeführt oder bauliche Anlagen nicht  

     beseitigt werden; 

2./ erhebliche oder wesentlich wertsteigernde Veränderungen von Grundstücken und 

     baulichen Anlagen, deren Veränderungen nicht genehmigungs-, zustimmungs- oder  

     anzeigepflichtig sind, nicht vorgenommen werden. 

 

§ 3 

Wenn überwiegende öffentliche Belange nicht entgegenstehen, kann von der Veränderungs-

sperre eine Ausnahme zugelassen werden. Die Entscheidung über Ausnahmen trifft die Bau-

genehmigungsbehörde im Einvernehmen mit der Gemeinde. 

 

§ 4 

Vorhaben, die vor dem Inkrafttreten der Veränderungssperre baurechtlich genehmigt worden 

sind, Vorhaben, von denen die Gemeinde nach Maßgabe des Bauordnungsrechts Kenntnis er-

langt hat und mit deren Ausführung vor dem Inkrafttreten der Veränderungssperre hätte be-

gonnen werden dürfen, sowie Unterhaltungsarbeiten und die Fortführung einer bisher ausge-

übten Nutzung werden von der Veränderungssperre nicht berührt. 

 

§ 5 

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 

Sie tritt mit der Bekanntmachung des beschlossenen Bebauungsplans Nr. 196 „Düsseldorfer 

Straße / Ohligser Straße“, spätestens nach Ablauf von zwei Jahren außer Kraft. Die Verlänge-

rung ihrer Geltungsdauer nach § 17 (1), Satz 3 und (2) BauGB bleibt unberührt. 

 

 

 

Anlage: Gebietsabgrenzung der Veränderungssperre Nr. 27 für das Gebiet des Bebauungs-

plans Nr. 196 „Düsseldorfer Straße / Ohligser Straße“ 

 

 



D

ü

s

s

e

l

d

o

r

f

e

r

 

S

t

r

a

ß

e

A

m

 

S

c

h

l

a

g

b

a

u

m

O

h

l

i

g

s

e

r

 

S

t

r

a

ß

e

Anlage:

Gebietsabgrenzung der Veränderungssperre Nr. 27 für das Gebiet des

Bebauungsplan Nr. 196 "Düsseldorfer Straße / Ohligser Straße"

©
Geobasisdaten Kreis Mettmann Maßstab 1:1500

AutoCAD SHX Text
359

AutoCAD SHX Text
126

AutoCAD SHX Text
391

AutoCAD SHX Text
884

AutoCAD SHX Text
731

AutoCAD SHX Text
233

AutoCAD SHX Text
305

AutoCAD SHX Text
461

AutoCAD SHX Text
268

AutoCAD SHX Text
243

AutoCAD SHX Text
901

AutoCAD SHX Text
887

AutoCAD SHX Text
267

AutoCAD SHX Text
183

AutoCAD SHX Text
358

AutoCAD SHX Text
241

AutoCAD SHX Text
269

AutoCAD SHX Text
266

AutoCAD SHX Text
792

AutoCAD SHX Text
154

AutoCAD SHX Text
649

AutoCAD SHX Text
114

AutoCAD SHX Text
609

AutoCAD SHX Text
304

AutoCAD SHX Text
902

AutoCAD SHX Text
390

AutoCAD SHX Text
483

AutoCAD SHX Text
155

AutoCAD SHX Text
885

AutoCAD SHX Text
393

AutoCAD SHX Text
351

AutoCAD SHX Text
235

AutoCAD SHX Text
306

AutoCAD SHX Text
127

AutoCAD SHX Text
686

AutoCAD SHX Text
740

AutoCAD SHX Text
886

AutoCAD SHX Text
239

AutoCAD SHX Text
128

AutoCAD SHX Text
651

AutoCAD SHX Text
429

AutoCAD SHX Text
607

AutoCAD SHX Text
732

AutoCAD SHX Text
453

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
68

AutoCAD SHX Text
497

AutoCAD SHX Text
454

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
495

AutoCAD SHX Text
371

AutoCAD SHX Text
117

AutoCAD SHX Text
498

AutoCAD SHX Text
177

AutoCAD SHX Text
97

AutoCAD SHX Text
201

AutoCAD SHX Text
494

AutoCAD SHX Text
72

AutoCAD SHX Text
487

AutoCAD SHX Text
483

AutoCAD SHX Text
218

AutoCAD SHX Text
493

AutoCAD SHX Text
107

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
883

AutoCAD SHX Text
274

AutoCAD SHX Text
257

AutoCAD SHX Text
521

AutoCAD SHX Text
264

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
276

AutoCAD SHX Text
221

AutoCAD SHX Text
502

AutoCAD SHX Text
91

AutoCAD SHX Text
485

AutoCAD SHX Text
262

AutoCAD SHX Text
270

AutoCAD SHX Text
499

AutoCAD SHX Text
518

AutoCAD SHX Text
197

AutoCAD SHX Text
108

AutoCAD SHX Text
237

AutoCAD SHX Text
496

AutoCAD SHX Text
199

AutoCAD SHX Text
458

AutoCAD SHX Text
139

AutoCAD SHX Text
114

AutoCAD SHX Text
98

AutoCAD SHX Text
519

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
486

AutoCAD SHX Text
271

AutoCAD SHX Text
152

AutoCAD SHX Text
230

AutoCAD SHX Text
350

AutoCAD SHX Text
520

AutoCAD SHX Text
272

AutoCAD SHX Text
455

AutoCAD SHX Text
533

AutoCAD SHX Text
115

AutoCAD SHX Text
488

AutoCAD SHX Text
275

AutoCAD SHX Text
501

AutoCAD SHX Text
491

AutoCAD SHX Text
372

AutoCAD SHX Text
506

AutoCAD SHX Text
893

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
528

AutoCAD SHX Text
349

AutoCAD SHX Text
505

AutoCAD SHX Text
273

AutoCAD SHX Text
456

AutoCAD SHX Text
484

AutoCAD SHX Text
457

AutoCAD SHX Text
490

AutoCAD SHX Text
148

AutoCAD SHX Text
373

AutoCAD SHX Text
253

AutoCAD SHX Text
203

AutoCAD SHX Text
489

AutoCAD SHX Text
522

AutoCAD SHX Text
179

AutoCAD SHX Text
166

AutoCAD SHX Text
492

AutoCAD SHX Text
III

AutoCAD SHX Text
47 a

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
62 b

AutoCAD SHX Text
62 c

AutoCAD SHX Text
62 d

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
62 a

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
47 a

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
73-77

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
P5

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
79

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
60 a

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
76

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
72 a

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
72

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
74

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
32


	Verändsperre-BP196.pdf
	Lage_27_Veränderungssperre
	Pläne und Ansichten
	Layout2



